
 

1 
 

 
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 
DIREZIONE DEI LAVORI E DEL DEMANIO 

3°Reparto – 7^ Divisione  
 

 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 
 
GARA A PROCEDURA APERTA INERENTE L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
COMPRESO IL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO, PER LA REALIZZAZIONE DI DUE 
PALAZZINE DA 96 POSTI LETTO CADAUNA PER ALLOGGI VOLONTARI DELL’  ESERCITO PREVIA 
DEMOLIZIONE DI FABBRICATI. – TAURIANO DI SPILIMBERGO (PD) CASERMA FORGIARINI. 
 
C.E. 120617  - C.I.G. 7530788AD8  - CUP D78C18000020001 
Importo a base di gara € 379.375,97  I.V.A. Esclusa e € 15.175,04   INARCASSA 4%. 

V I S T O l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e smi; 
 

 
V I S T O il Bando di gara inviato inviato il 15/06/2018 alla G.U.U.E. e pubblicato il  

20/06/2018 sulla G.U.R.I. n.71 del 20/06/2018, sui siti www.difesa.it e 
www.serviziocontrattipubblici.it, e, per estratto sui seguenti quotidiani IL 

SOLE 24 ORE, LA REPUBBLICA, IL GAZZETTINO, IL MATTINO DI PADOVA; 
 

CONSIDERATO che, per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 

23/07/2018 ore 12.00 come da bando di gara; 

CONSIDERATO che nella sede indicata nel predetto bando di gara, alle ore 09,30 del giorno 

24/07/2018, si è riunito il seggio di gara composto dai Signori: 

PRESIDENTE               Dott.ssa Emanuella Adele BONADONNA; 

COMPONENTE                 Dott.ssa Rita FEDELE; 

COMPONENTE                 Ass. Amm. Emanuele DE SANTIS; 

UFFICIALE ROGANTE  F.A. Dott.ssa Eleonora VASSALLO 

PRESO ATTO  

- Dell’esame delle buste contenenti la documentazione amministrativa, come da verbale n. 

3118 del 24/07/2018 

DETERMINA  

- L’ammissione degli operatori economici, di seguito elencati, fatto salvo l’esito di ulteriori 

verifiche normativamente previste 

 

 

http://www.difesa.it/
http://www.servizio/


 

2 
 

 

 

 

 

- Si dà atto che in relazione al sotto indicato concorrente si è rilevata la necessità di 

acquisire, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del codice, i chiarimenti/elementi di seguito  

indicati: 

Ing. Giancarlo PAROLA: trasmettere la DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA su supporto 

informatico, secondo quanto indicato in apposito avviso della Stazione Appaltante.  

- La pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella s ezione 

Amministrazione Trasparente, entro due giorni dalla data di adozione, ai sensi dell’art.29, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al 

TAR territorialmente competente entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione dello stesso, ai 

sensi dell’art. 29, c. 1, e dell’art. 204 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Roma,  24/07/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Dott.ssa Emanuella A. BONADONNA 

 


	segnatura: M_D GGEN DE22018 0000037 24-07-2018
		2018-07-24T16:40:05+0200
	EMANUELLA ADELE BONADONNA




